17. századi egyszerű másolat. Hoffinanz, Ungarn Rote l/B/51, 53. (DF 286328.) 

379 Ápr. 11. (18. die annunc. Virginis) Péter jászói prépost és a konvent emléke
zetül adja, hogy ők Garai Miklós nádornak Harazti-i Powch fia: László fele
sége: Ágota részére Sarnow-i Benedek fia: Miklós ellenében kiadott bírói 

intézkedése értelmében, az abban megnevezett, a királyi kúriából kiküldött 
Marczal-i Oth fia: György fia: Pál mester nádori emberrel Mihály fráter 
presbitert, egyházuk custos-át küldték ki , akik visszatérve elmondták, 
hogy ők gyümölcsoltó Boldogasszony ünnepén (márc. 25.) kiszálltak 
Sarnow meg Maly birtokokon Benedek fia: Miklós birtokrészeire, amelye
ket és a hozzájuk tartozó haszonvételeket szomszédok és határosok meg a 
felperes ügyvédje: Harazthy-i András és az alperes Miklós ügyvédjei: Simon 
és Mátyás jelenlétében felosztották: item propriam curiam ipsius Nicolai in 
eisdem possessionibus habitam cum quodam molendino ibidem in dicta 
Sarnow in fluvio Boldwa decurrenti habito iuxta prefati domini palatini 
iudiciariam commissionem sorté intermissa in duas divisissent partes 
coequales, quarum duarum partium unam prescripte nobili domine Agathe 
consorti prefati Ladislai fil i i Powch de dicta Harazthy cum universis suis 
utilitatibus et pertinentiis ac per earn in heredum heredes perpetuo 
possidendam statuissent atque commisissent contradictione prefati Nicolai 
filii Benedicti et aliorum quorumlibet non obstante. Quia enim sepefatus 
Benedictus de Sarno páter ipsius Nicolai predium Desewfelde vocatum 
quibusdam nobilibus impignorasset, ob hoc ipsi eidem domine Agathe duas 
sessiones iobagionales in dicta possessione Maly de portioné ipsius Nicolai 
filii Benedicti tamdiu conservare commisissent, donee ipse Nicolaus pre-
scriptum predium ab hiis, quibus dictus Benedictus páter suus impigno-
raverat, redimeret ipsamque dominam in dominium equalis medietatis eius
dem predii contradictione absque ulla intromittere debeat perpetuo similiter 
possidendum. Ad facies vero possessionum Zalona, Mortony et Laak voca-
tarum non accessissent ex eo, quia eedem possessiones non apud manus eius
dem Nicolai filii Benedicti de Sarno, sed apud manus quorundam aliorum 
haberentur. A privilégiálist per modum alphabeti intercisas autentikus pecsét
jük ráfüggesztésével erősítették meg Ágota asszony részére. 

Hártyán, kezdő 0 betűvel, alul chirographum-mal (ABC), függőpecsét selyemzsi
nórjával. DL 70224. (Szinyei Merse cs. lt.) - Átírta Garai Miklós nádor 1423. jún. 9-i pri
vilégiumában: 766. DL 70225. (Uo.) 

380 Ápr. 11. (6. die f. I I I . p. passce) A pozsonyi káptalan Garai Miklós nádorhoz. 
Tudja meg, hogy ők Raccha-i Juga fia: János mester és Bezyn-i Grof György 
között Sempthe Castrum és oppidum, Sepornok, Zered cum tribute, Farkas-
hyda cum tribute, Kerestwr, Eghazasswr, a két Kysswr, Zenthabraham, 
Vezeken, Zely et Mached falvak megosztása ügyében kiadott bírói intézke
dése értelmében a kúriából kiküldött nádori emberrel, Chythar-i Lőrinc 
mester nádori jegyzővel Miklós presbitert, prebendáriust küldték ki , akik 
visszatérve elmondták, hogy ők húsvét utáni kedden (ápr. 6.) a szomszédok 
és határosok meg Juga fia: János és György: fia Péter jelenlétében kiszáll
tak Sempthe Castrum és oppidum valamint tartozékaik területére és azt a 
következőképpen megosztották a felek között: Item primo ipsum Castrum 
Sempthe duos muros habens, in cuius medio turris magna haberetur, tali
ter sequestrassent et divisissent, quod dicta medietas ipsius castri abintra a 
parte meridiei adiacens cum una stuba magna, super quam camera magna 

et inferius celarium haberentur, usque magnam statuam lapideam in medio 
alterius celarii existentem cum quoquena(î) ipsi magistro Johanni filio Juga, alia 
autem pars a parte aquilonis incipiendo ab ipsa statua unum palatium deser-
tum cum medio et subtus eius unum cellarium similiter cum medio ac turris 
supra portám secundam, necnon tres domus penes eandem portám a parte 
occidentis existentes prelibato magistro Georgio; item media pars eiusdem castri 
ab extra a dicta plaga meridionali usque dimidietatem cuiusdam pignaculis, que 
a parte occidentis haberetur, simulcum turn supra primam portám ipsius castri 
et omnibus édifiais domorum in eadem plaga meridionali existentibus similiter 
ipsi Johanni, alia vero pars a dimidietate ipsius pignaculis incipiendo versus 
ipsam plagam aquilonis similiter cum omnibus édifiais domorum ac quoquina 
in eadem plaga existentibus prelibato magistro Georgio. - Turrim vero mag
nam, que solum unum hostium haberet, dividere nequivissent, sed ipsis par
tibus volentibus et concernentibus taliter reliquissent, ut unaqueque partium 
duos ex familiaribus eorum continue in eadem pro custodia conservaret, ad alias 
autem duas turres turrisque alicui partium cessisset, talis pars ad eandem suum 
hominem pro eius custodia et conservatione apponeret et ipsas duas portas dicte 
partes per ipsorum homines equali sub duabus clavibus custodire facerent. -
Capellam siquidem in dicto Castro in honore Beate Margarethe fundatam 
simulcum fonte seu puteo ibidem habito in communum ipsis partibus 
députassent. Ceterum quia ipse magister Georgius Groff stuba, cellario ac 
domo, in qua panes piscarentur, careret et minus exteriőr a parte orientis 
propter ruinam defectum pateretur, obhoc ipsi dictam stubam, cellarium, 
domum ad portionem ipsius magistri Johannis deventas usque festum Sancti 
Martini confessoris nunc venturum solum ipsis partibus in communi 
ruptumque murum unanimiter reformare, resignare et reedificare 
commisissent. - Hocque pacto ex quo oppidum Sempthe per serenitatem 
domini nostri regis in liberam civitatem prefectam extitisset, ideo eandem 
civitatem, item molendina quelibet tarn in territorio ipsius civitatis et castri 
Sempthe, quam etiam in tenutis eiusdem castri existentia ad idemque 
Castrum pertinentis ac tributa in dictis possessionibus Zered et Farkashyda 
habita, necnon piscinas et alias aquas piscatorias ac allodia in dictis tenutis 
existentes et habita non divisissent, sed omnis proventus seu datia de dictis 
civitate, molendinis, tributis, allodiis, piscinis et aquis proveniendis et 
provenire debentia équivalante ipsis partibus dividere inter se 
commisissent.1 - Post hoc autem possessionem Sopornok incepissent a pla
ga orientis ab illa linea, que a meridionali plaga existeret a finali domo 
Mychaelis dicti Deeg in uno ordine usque ad domum Petri sartoris, quin-
decim sessiones populose et due déserte prefato Johanni, a domo autem 
ipsius Petri sartoris eandem includendo in eodem ordine usque finem ver
sus dictam plagam meridiei totidem sessiones populose et déserte prelibato 
Georgio, et ex opposito eiusdem finis ab eadem plaga meridionali a finali 
domo alterius Mychaelis dicti Fodor eandem includendo versus septem-
trionem usque domum relicte Johannis Parvi pretitulato magistro Johanni, a 
domo vero eiusdem domine eandem similiter includendo versus dictam plagam 
orientalem usque finem sepefato magistro Georgio. - Possessionem vero Zered, 

que cum uno fine ad orientem, cum alio vero ad occidentalem, altera autem ad 
meridiem et septemtrionem piagas adiaceret, incepissent in platea Hungaricali 
a dicta plaga orientis a domo Michaelis textoris parmi eandem includendo in 
uno ordine usque domum relicte Nicolai dicti Myko sex quartalia eidem 
magistro Georgio et a domo ipsius [relicte ean]dem similiter includendo in 
eadem ordine usque domum Nicolai dicti Bednar totidem sex quartalia iobagio-
nalia dicto magistro Johanni; abhinc vero a domo eiusdem Nicolai Bodnár 
eadem inclusa usque domum Martini sartoris octo sessiones medie antefato 
Georgio, et a domo predicti Martini eandem similiter includendo semper in 
eodem ordine totidem sessiones usque sessionem Luce dicti Wdwarnok exclusa 
sessione Henrici predialis sepefato magistro Johanni, de domoque ipsius Luce 
eadem inclusa et domum Michaelis dicti Waytha similiter includendo, que 
tria quartalia facerent, transmisissent ad aliam partem et a domo alterius 
Michaelis fabri, qua ex opposite domus dicti Mychaelis Waytha haberetur, 
in uno ordine usque domum Petri dicti Waykoch decern et Septem quartalia 
cum medio memorato Johanni, ab eademque domo dicti Petri eadem 
similiter inclusa usque domum alterius Henrici similiter predialis totidem 
decern et septem quartalia dicto magistro Georgio Groff ac a domo ipsius 
Henrici predialis exclusa eadem usque domum Pertel cerdonis quatuor 
quartalia cum medio et unus fundus curie desertus sepefato magistro 
Johanni; abhinc autem domorum dicti Pertel includendo et domum Petri 
dicti Zwrowych, que ex opposite eiusdem a plaga aquilonali penes domum 
Johannis tributarii existeret, eidem annectendo cum uno fundo deserto 
exclusa sessione Francissci predialis usque finem ipsi magistro Georgio; 
item adhuc in dicta platea Hungaricali ab illa linea, que plaga meridionali 
adiaceret a domo predicti Michaelis textoris eadem exclusa usque domum 
Petri dicti Koach dicto magistro Georgio, et a domo eiusdem Petri eandem 
includendo usque domum Jacobi villici prefato magistro Johanni, demum 
ex ipsarum partium voluntate Jacobus villicus ipsi Johanni et dictus 
Johannes tributarius pretitulato Georgio; post hec vero duo maccella, a 
parte orientis iuxta domum ipsius Jacobi villici existentia eidem Johanni et 
duo a parte occidentis antefato Georgio Groff; preterea Judeos in eadem 
possessione commorantes et balneum ipsis partibus in communi taliter 
reliquissent, quod proventus ab eisdem Judeis et balneo proveniendas inter 
se bimembriter dividere deberent, nec aliqua partium absque consensu 
alterius partis taxám superfluam super eos inponere posset. - Denique 
possessionem Altaiswr, cuius finis ad orientem et occidentalem, latus 
autem ad meridiem et septemtrionem piagas haberetur, incepissent ab illa 
linea, que ad septemtrionem adiaceret, quasi circa medium a domo 
Michaelis dicti Balog eandem includendo versus orientem usque finem 
quatuor sessiones et ex opposite domus dicti Mychaelis Balog in linea a par
te meridiei a domo Stephani filii Mikle eandem similiter includendo versus 
orientem usque finem sex sessiones populose et déserte antelato magistro 
Johanni, et ab eisdem duabus domibus, scilicet Mychaelis et Stephani 
eisdem exclusis ad partem occidentis in utrisque partibus dicto magistro 
Georgio totidem sessiones populose et déserte. - Possessionem vero 

Waarswr, cuius finis et latus per easdem piagas adiacerent, incepissent ab 
illa linea, que a septemtrione existeret ab occidente a finali domo Mychaelis 
dicti Bara eadem inclusa in uno ordine versus orientem usque domum 
Brictii octo medie sessiones cum media, necnon unus servitor Vallentinus 
nomine antelato magistro Georgio, et a domo eiusdem Brictii eandem 
similiter includendo versus dictam plagam occidentis usque finem totidem 
sessiones cum media et insuper unum quartale, loco cuius in possessione 
Mached dicto magistro Georgio aliud quartale dédissent, similiter cum uno 
servitore nomine Osvaldo sepefato Johanni. - Possessionem siquidem 
Eghazasswr cum fine et latitudine per easdem plagas adiacentem 
incepissent ab occidente ab illa linea, que ad plagam septemtrionis 
adiaceret, a finali domo Stephani filii Waro eandem includendo et versus 
plagam orientis usque domum Blasii carnificis septem sessiones medie ipsi 
Johanni, ab eademque domo dicti Blasii eandem similiter includendo usque 
vicum parvum, qui versus dictam villain Waarsur duceret, totidem septem 
sessiones medie dicto Georgio, item aliam partem eiusdem ville, que a plaga 
meridiei adiaceret, incepissent a dicta plaga occidentis a domo Benedicti 
eandem includendo versus orientem et usque domum Stephani Kwlhan 
quinque ipsi Johanni et a domo ipsius Stephani eadem inclusa in eodem 
ordine quatuor pro quinta vero sessione sessionem Johannis, que a parte 
meridiei penes dictum vicum parvum adiaceret, eidem magistro Georgio, et 
ab ipsa domo dicti Johannis eadem exclusa usque domum Mathie dicti 
Mytho septem memorato Johanni, a domo vero ipsius Mathie eadem 
inclusa usque finem totidem septem sessiones medie sepetacto magistro 
Georgio. - Preterea possessionem Kerestwr cuius finis in una parte ad 
septemtrionem, alia vero ad meridiem, latitudo vero ad orientem et 
occidentem plagas adiaceret in duas divisissent partes, quarum partium 
una a parte fluvii Dwdvag a principio usque finem in uno ordine eidem 
Johanni cum tribus servis, alia vero pars a parte civitatis Tirnawiensis 
existens similiter cum tribus sends et in uno ordine dicto magistro Georgio. 
- Item possessionem Farkashyda similiter in duas partes divisissent, 
quarum una a parte occidentis dempta domo finali a parte septemtrionis 
existenti, in qua Petrus dictus Dama et Johannes Premeth residentiam 
facerent, que in portionem dicti magistri Georgii devenisset, antedicto 
magistro Johanni cum tribus servitoribus, alia vero pars a parte orientis 
existens simulcum tribus servitoribus dicto magistro Georgio. -
Antedictam autem possessionem Zenthabraham, que cum uno fine ad 
meridiem, cum alio autem ad septemtrionem, latitudine vero ad orientem 
et occidentem plagas adiaceret, incepissent ab illa linea, que ab occidente 
existeret a parte meridiei a domo Georgii Polgar usque finem in uno ordine 
quinque sessiones medie et sex déserte cum media et in alia linea, que ab 
oriente esset a domo plebani exclusa eadem una sessio cum media populosa 
et unum quartale desertum usque sessionem Johannis villici et in fine 
eiusdem ville in eodem ordine similiter una media sessio déserta ipsi Johanni, 
a sessione autem ipsius Johannis villici eandem includendo usque finalem 
sessionem, que in portioné ipsius Johannis devenisset in eodem ordine 

totidem sessiones populose et déserte antedicti Georgio. - Ceterum 
possessionem Wezeken, cuius una finis ad meridiem, alia ad septemtrionem 
piagas protenderetur, ab eadem plaga septemtrionali a finali domo Nicolai 
Ruffi incipiendo versus meridiem usque domum Sebastiani novem sessiones 
populose et due déserte in uno ordine ipsi magistro Georgio, a domo vero 
eiusdem Sebastiani eandem includendo in uno ordine quinque et due déserte 
ac ex opposite earundem ab oriente quatuor sessiones populose antelato 
magistro Johanni; preterea, quia possessio Zely populique in eadem com-
morantes a multis retroactis temporibus sub certo et ordinate censu 
perstitissent nullaque servitia ad ipsum Castrum exhybuissent, obhoc ipsi de 
ipsarum partium voluntate eandem possessionem in pristinis et antiquis 
eorum libertatibus dimittentes dictumque censum byfarie inter se dividere 
comisissent. Et quod neutra partium absque consensu alterius partis taxam 
superfluam super populos in dicta possessione Zely commorantes inponere 
valeret atque posset. - Postremo autem et ultimo possessionem Mached in
cepissent ab illa linea, que ad partem meridiei adiaceret, a finali domo Ste
phani dicti Zenas eandem includendo usque domum Nicolao dicti Sarkwz 
simulcum sessionibus populosis et desertis eidem Johanni, a domo vero ipsius 
Nicolai Sarkwz eadem inclusa usque domum Michaelis dicti Erdews simu
lcum populosis et desertis antefato magistro Georgio, et a domo eiusdem 
Michaelis Erdews usque finem, que ad septemtrionem protenderetur, sepe-
dicto magistro Johanni, item a domo Michaelis dicti Nemeth, que iuxta vicum 
Tewlg existeret, versus partem orientis usque finem sepefato magistro Geor
gio semper sortialiter pro portionibus cessissent et devenissent. - Quibus 
omnibus sic suo modo consumpmatis prefati vester et nostrum testimonium 
directam medietatem antefati castri Sempthe et suarum pertinentiarum mo
do et ordine superius ipsi magistro Johanni sortialiter deventas ipsam et 
easdem cum cunctis ipsarum utilitatibus proventibusque et pertinentiis uni-
versis eidem restatuissent et comisissent pro medietate dicte sumpme pecunie, 
pro qua perdictum dominum nostrum regem inpignorate extitissent et que-
madmodum in dictis litteris vestris adiudicatoriis contineretur usque tempus 
redemptionis earundem sub federe dicte impignorationis possidendas et ha-
bendas contradictione prefati Georgii GrofF et aliorum quorumlibet non 
obstante. Retulerunt etiam iidem vester et nostrum testimonium quomodo 
dicte partes in victualibus in prefato Castro existentibus concordes extitissent 
et se se mutuo super eisdem expedites et absolutes comisissent.